Câmara Municipal de Indaiatuba
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI N° 183/2025 - WILSON JOSÉ DOS SANTOS - Dispõe sobre a vedação à
contratação, com recursos públicos, de atrações artísticas que promovam condutas incompatíveis com
os valores éticos e sociais da coletividade.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação: 16/12/2025

Unidade de Origem: Plenário

Unidade de Destino: Departamento de Expediente

Status: Aprovada em Urgência Especial

-

TEXTO DA AÇÃO

-

Aprovada na 37ª Sessão Ordinária da 1ª Sessão Legislativa Ordinária da 19ª Legislatura, em
15/12/2025.

-

Indaiatuba, 16 de dezembro de 2025.
-

-

Natacha Brito de Assis
Auxiliar Administrativo

P
ág

. 1
/2

 -
 T

ra
m

ita
çã

o
nº

 1
22

79
7

-
P

L
18

3/
20

25
 -

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

A
T

A
C

H
A

 B
R

IT
O

 D
E

 A
S

S
IS

Para validar visite https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 2653-A117-C6C6-A9C8

Mesa da Câmara Municipal

Presidente: TÚLIO

RIBEIRO

6Guyvto-)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. 0 1167 Centro - PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO

A Mesa da Câmara Municipal vem respeitosamente
requerer ao Plenário, nos termos do art. 133, I
alínea "a", do Regimento Interno, que o Projeto de
Lei no. 183/2025, 	de autoria de Parlamentar 	que
"Dispõe sobre a vedação à contratação, com recursos
públicos, de atrações artísticas que promovam
condutas incompatíveis com os valores éticos e
sociais da coletividade" tramite em Regime de
Urgência Especial.

A aprovação do presente requerimento depende do
"quórum" da maioria absoluta dos Vereadores. (Art.
133, III, V do RI)

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2025.

Vice-Presidente: ALEXANDRE CARLOS PERES

Primeiro Secretário: HÉLIO

P
ág

. 2
/2

 -
 T

ra
m

ita
çã

o
nº

 1
22

79
7

-
P

L
18

3/
20

25
 -

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

A
T

A
C

H
A

 B
R

IT
O

 D
E

 A
S

S
IS

Para validar visite https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 2653-A117-C6C6-A9C8

		2025-12-16T11:48:38+0000